Nt die Ginverleibung Sdiffenbergd in den Ritterorden ge-
lang ¢8 Balouin, den Propft und minbdeftens einen Teil der Briider
3u gewinnen ; fie gaben Juftimmung und Stegel zur Jnforporations:
urfunde. Sp endete nad) faft 200jdhrigenn Beftehen das Anuguftiner-
Dorherrenftift Schifferberg.

Bzilagn.

Die Sd)iffenberger Propite.
ca. 1148, 1152, Propjt Wegzelin.
ca. 1155. . Sonrabd.
1197. 1203. w - Parpert.
1215. v ®erhard.
nad) 12152 Abt Gerhard.
1237. 1242. Propjt Albero.

1246. . Baldbuin.
1257. 1258. o $Hartmud (v. Trohe?).
1271% <1274, . Sibobdo.
1285. 1287. . Siegfried.
1208 1311, o einrid) von Kranenftein. (1292: H.)
vor 1317. e SR aroy,

Urfunden 3ur Gefdhidhte des Augujtinerordens im
Crzbistum Trier.

L

Erzbijchof Albero beurfundet die Unuvandlung des ber AUbtei
Springierdbad) unterftellten Klojters zu Lonnid) in eine Abtei und
regelt ihr Verhdltnid jur Mutterabtei. Trier 1136.

IN NOMINE- SANCTE-ET-INDIVIDUE - TRINITATIS -EGO -
ADELBERO-DEI-GRATIA-TREVERENSIS- ARCHIEPISCOPUS-
notum esse cupimus tam futuris quam presentibus Christi fide-
libus, qualiter pro remedio peccatorum meorum studui in
restaurando et dilatando religionem et promovendo:spiritualis
conversationis ordinem imitator esse meorum predeeessorum,
si quidem conlaborans grati¢ dei merear particeps fieri premi-
orum, que larga manu distribuit largitor omnium mtorum
Itaque cum omni diligentia apponens animum ad. M*posto—

1) Die Belege {ind 3u finden bel Wy, B. III oder in den i}ieqeiten
S. 68f.
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licam unde sumpsit exordium sancta mater nostra ecclesia, ubi mul-
titudinis credentium erat cor unum et anima una, canonicos in
predicta vita secundum regulam beati Augustini viventes sta-
tuere et ordinare ubivis in episcopatu nostro proposui, nil
melius, nichil iustius me facere arbitrans, quam eorum studiis
et operibus inservire, quorum quamvis humilis et indignus
peccator officio appareo insignis. Proinde ad ea que predixi
vigilanter cor inclinans, impetravi a Richardo Sprinkirbacensis
cenobii abbate annuente communi coniventia omni conventu
eiusdem loci cellam quandam, que eorum dicionis erat, Lungecho
nomine, quatinus ad decorem et profectum religionis ex cella
ordinaretur et promoveretur abbacia pluribus per dei gratiam
ad animarum salutem profutura. Porro quia iustissimum et
decentissimum est, sicut iudicio omnium comprobatur, ut matri
a filiabus semper reverentia deferatur, cum consilio predicti
abbatis et aliorum fidelium nostrorum statuimus, quatinus tali
karitate et habitudine sibi invicem connectantur omni tempore
supra memorate due ecclesie, ut in tenore religionis et modera-
mine discipline respiciat filia ad matrem suam, nec in regula
vel in institutionibus regule famulantibus presumat se aliquando
ab ea diversificare. Preterea abbas matricis ecclesie semel
in anno visitet filiam suam, et si quid ibi dignum emendatione
invenerit tam in prelato quam in ceteris, corrigere omni kari-
tate studeat. Si autem prelatus secundo et tercio commoni-
tus corrigi neglexerit, in capitulo quod abbates sui ordinis semel
omni anno ex condicto tenent, in presentia omnium durius
corripiatur. Si nec sic emendatus fuerit, causa ad me vel
Successores meos deferatur et pro testimonio predictorum
patrum iudicio ecclesie deponatur. Hoc vero factum est
TREVERI in capitulo anno dominice incarnationis - M°- C°- XXX VI°-
anno vero pontificatus nostri. V. presentibus eccl|esiasticis| per-
sonis: Godefrido preposito, Folmaro decano et ceteris personis
cum canonicis. Affuerunt et laici liberi: Gerlacus et Rein-
baldus fratres, Heremannus comes, ministeriales quoque
Ludevicus, Heinricus, Wernerus et alii multi. Ut autem hec
rata et inconvulsa omni tempore permaneant, hanc cartam
sigilli nostri inpressione signavimus et ipsi propria manu sub-
scripsimus.